
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ECONOMIA E LAVORO - PROMOZIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 628 del 08/03/2022

OGGETTO:  Natale  di  Terni,  2021  Approvazione  1°  Rendiconto  dell�Evento  al  4 
Marzo 2022

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2022

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



Oggetto: Natale di  Terni,  2021  Approvazione 1°  Rendiconto dell’Evento al 4 Marzo 
2021”

IL DIRIGENTE

Premesso che:

Con determina dirigenziale n. 3235 del  12/11/2021 recante.   “Determina a contrarre e 
contestuale   affidamento   del   servizio   di   "ideazione,   realizzazione,   noleggio, 
manutenzione,  smontaggio di   installazioni  e addobbi  artistici  e  luminosi  da  realizzare 
nella citta di  Terni   in occasione delle festività  natalizie e valentiniane 2021/2022" alla 
società Eventi.com SNC Terni. Ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. a) D.Lgs. n. 50/2016 
mediante trattativa diretta a valere sul MEPA”, per l’organizzazione dell’evento “Natale di 
Terni, 2021”;

Dato atto che: 

- l’evento  si  è   puntualmente  svolto   che  e  che   la  Eventi   com,  ha  dato   regolare 
esecuzione dal  progetto  “Natale di  Terni,  2021” come da progetto e capitolato 
prestazionale e che in corso la fase di liquidazione della spesa;

- sono state liquidate le fatture pervenute per un importo complessivo pari ad Euro 
9..901,21 sinteticamente riassunte in apposita tabella a cui per sostanza e merito 
si rinvia:

1° Rendiconto Natale di Terni 2021 - al 4 Marzo 2022
n
. Voce Fatt. n. Liquidazione Importo

1

Liquidazione di spesa, per 
Ideazione, realizzazione, 
installazione, noleggio, 
montaggio e smontaggio, 
addobbi artistici e luminosi, 
inerendi la realizzazione 
del Progetto Natale di 
Terni, 2021

2PA del 9/12/2021
prot. n. 191724 
del 21/12/2021

€ 39.080,02

2

Liquidazioe di spesa per 
"ideazione, realizzazione, 
installazione, noleggio, 
montaggio e smontaggio di 
addobbi artistici luminsoi, 
inerenetei la realizzazione 
del progetto di "Natale di 
Terni" 2021 

1PA del 12/12/2021
prot. n. 21725 
del 08/02/2022

€ 52.106,69

3

Liquidazione di spesa, per 
predisposizione del DUVRI 
per l'organizzazone 
dell'evento "Natale di Terni, 
2021

3589/2021 del 
31/12/2021

prot. n. 21710 
del 08/02/2022 

€ 2.714,50

 S-Totale   € 93.901,21
 Note:  



 

Si precisa, che è ancora in 
corso la fase di 
liquidazione a saldo di ogni  
competenza matura    

Richiamata  la  nota della  Fondazione CARIT prot  n.  0089808  del  16/06/2021 con  la 
quale le medesima assicurava una partecipazione economico finanziaria pari ad Euro 
40.000,00 per gli  addobbi e allestimenti luminosi, con richiesta di rendicontazione per 
l’erogazione effettiva del medesimo, a cui per sostanza e merito si rinvia;

Visto il decreto sindacale prot.  n.151664  del 30.11.2020  con  il  quale è stato conferito, ai 
sensi dell’art.107 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii l’incarico dirigenziale 
afferente   alla   Direzione   Economia   e   lavoro   –   Promozione   del   territorio   alla 
Dirigente Dott.ssa Emanuela Barbon con decorrenza dal 30/11/2020;

Vista  la delibera di  Consiglio Comunale n.109 del  27/04/2021 di        approvazione del 
Documento Unico di Programmazione 20212023 ;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.110 del 28/04/2021di approvazione del Bilancio 
di previsione finanziario 20212023;

Vista  la delibera di Giunta Comunale n. 129 del 25/05/2021 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione e Piano Dettagliato degli Obiettivi per gli esercizi finanziari 
2021 2023.

Vista  la deliberazione di proroga del DUP 20212023  n. 11 del 26.01.2022, richiamata 
sopra;

Visto l’art. 107, comma secondo e terzo, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 12 della L. n. 241 7 agosto 2000 s.m.i.

Visto  il   Regolamento   comunale   sulla   dirigenza   approvato   con   deliberazione   del 
Consiglio comunale n.55 del 17.2.1997;

Visto il Regolamento comunale di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 173 del 5.10.1998 e s.m.i.

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 22.05.2003 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di approvare le premesse in narrativa che sono parte sostanziale ed integrante del 
presente atto;

2. di approvare il 1° Rendiconto per le spese sostenute e regolarmente liquidate di Euro 
93.901,21 per l’organizzazione dell’Evento denominato “Natale di Terni 2021”;

1° Rendiconto Natale di Terni 2021 - al 4 Marzo 2022
n
. Voce Fatt. n. Liquidazione Importo



1

Liquidazione di spesa, per 
Ideazione, realizzazione, 
installazione, noleggio, 
montaggio e smontaggio, 
addobbi artistici e luminosi, 
inerente la realizzazione 
del Progetto Natale di 
Terni, 2021

2PA del 9/12/2021
prot. n. 191724 
del 21/12/2021

€ 39.080,02

2

Liquidazione di spesa per 
"ideazione, realizzazione, 
installazione, noleggio, 
montaggio e smontaggio di 
addobbi artistici luminosi, 
inerente  la realizzazione 
del progetto di "Natale di 
Terni" 2021 

1PA del 12/12/2021
prot. n. 21725 
del 08/02/2022

€ 52.106,69

3

Liquidazione di spesa, per 
predisposizione del DUVRI 
per l'organizzazione 
dell'evento "Natale di Terni, 
2021

3589/2021 del 
31/12/2021

prot. n. 21710 
del 08/02/2022 

€ 2.714,50

 S-Totale   € 93.901,21
 Note:  

 

Si precisa, che è ancora in 
corso la fase di 
liquidazione a saldo di ogni  
competenza matura    

3. di dare atto che i documenti fiscali con le relative quietanze sono conservati presso 
la Direzione Economia e Lavoro – Promozione del Territorio a sostanza si rinvia;

4. di   trasmettere  il  presente  rendiconto,  unitamente  alla  documentazione di   rito,  via 
PEC, alla Fondazione CARIT di Terni, per l’erogazione del contributo assentito con 
nota richiamata sopra;

5. di dichiarare che il responsabile del procedimento è la Dott. a Emanuela Barbon;

6. di  dare atto che  il  presente provvedimento è   rilevante ai   fini  dell’amministrazione 
trasparente di cui al d. Lgs. n. 33/2013;

7. di dichiarare il presente atto urgente ed immediatamente eseguibile;

Il DIRIGENTE
      Dott.ssa Emanuela Barbon

[documento sottoscritto a firma digitale ai sensi di legge]


	Premesso che:

